
Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 782/2023 

WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 37 030,17 zł do kwoty 54 858 500,87 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 37 030,17 zł do kwoty 47 426 182,38 zł; 

3) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych    

gminie ustawami zwiększa się o kwotę 742,00 zł do kwoty 5 762 855,11 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 37 030,17 zł do kwoty 62 633 517,87 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 37 030,17 zł do kwoty 48 589 432,42 zł; 

6) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych         

ustawami zwiększa się o kwotę 742,00 zł do kwoty 5 762 855,11 zł; 

7) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 3 040,00 zł do 

kwoty 290 260,00 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3a – Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 3b - Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

zarządzenia. 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Załącznik nr 6 - Dotacje z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2023 roku - otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 10 - Fundusz Sołecki na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 13 -  Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do zarządzenia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy 

 

 

Józef Podłużny 

 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 170 995,05 15,69 171 010,74 

 75095  Pozostała działalność 85,57 15,69 101,26 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 85,57 15,69 101,26 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 79 233,00 742,00 79 975,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 742,00 742,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 742,00 742,00 

758   Różne rozliczenia 20 159 687,99 12 609,00 20 172 296,99 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 305 821,99 12 609,00 1 318 430,99 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 106 917,00 12 609,00 119 526,00 

801   Oświata i wychowanie 2 081 244,07 -384,97 2 080 859,10 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 108 172,39 -384,97 107 787,42 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 676,44 -384,97 291,47 

852   Pomoc społeczna 506 522,31 21 048,45 527 570,76 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 95 994,29 17 686,45 113 680,74 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 95 994,29 17 686,45 113 680,74 

 85295  Pozostała działalność 101 952,02 3 362,00 105 314,02 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 474,00 3 362,00 44 836,00 

855   Rodzina 4 962 951,00 3 000,00 4 965 951,00 

 85595  Pozostała działalność 77 850,00 3 000,00 80 850,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 77 850,00 3 000,00 80 850,00 

Razem: 54 821 470,70 37 030,17 54 858 500,87 

  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 059 360,71 0,00 5 059 360,71 

 01095  Pozostała działalność 730 723,25 0,00 730 723,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 707,07 -2 812,05 34 895,02 

  4270 Zakup usług remontowych 37 994,08 9 255,80 47 249,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 276,10 -6 443,75 24 832,35 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 636 685,74 0,00 2 636 685,74 

 40002  Dostarczanie wody 1 112 490,00 0,00 1 112 490,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -12 700,00 17 300,00 

  4260 Zakup energii 800 000,00 12 700,00 812 700,00 

750   Administracja publiczna 7 154 702,53 15,69 7 154 718,22 

 75095  Pozostała działalność 234 870,57 15,69 234 886,26 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 85,57 15,69 101,26 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 79 233,00 742,00 79 975,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 742,00 742,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 742,00 742,00 

801   Oświata i wychowanie 21 981 892,91 12 224,03 21 994 116,94 

 80101  Szkoły podstawowe 12 420 212,67 10 381,43 12 430 594,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 420 117,59 -26 000,00 394 117,59 

  4260 Zakup energii 221 200,00 16 000,00 237 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 242 926,00 9 000,00 251 926,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 150,00 1 000,00 16 150,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 68 970,64 8 686,51 77 657,15 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 497,44 1 694,92 15 192,36 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 992 143,97 497,51 992 641,48 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 429,09 416,16 845,25 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 83,88 81,35 165,23 

 80104  Przedszkola 4 819 255,63 1 480,06 4 820 735,69 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 424,12 229,47 653,59 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 118,39 1 007,64 5 126,03 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 880,36 242,95 1 123,31 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 468 638,00 250,00 468 888,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 750,00 250,00 4 000,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 108 172,39 -384,97 107 787,42 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 2 

 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 676,44 -384,97 291,47 

852   Pomoc społeczna 1 945 748,31 21 048,45 1 966 796,76 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 023 595,00 0,00 1 023 595,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 338,66 -1 247,16 1 091,50 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 490,34 1 247,16 17 737,50 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 131 994,29 17 686,45 149 680,74 

  3110 Świadczenia społeczne 131 994,29 17 686,45 149 680,74 

 85295  Pozostała działalność 135 303,02 3 362,00 138 665,02 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

39 720,00 3 040,00 42 760,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 1 500,00 300,00 1 800,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 254,00 22,00 276,00 

855   Rodzina 5 107 880,00 3 000,00 5 110 880,00 

 85504  Wspieranie rodziny 68 203,00 0,00 68 203,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 248,00 93,49 1 341,49 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 -93,49 906,51 

 85595  Pozostała działalność 77 850,00 3 000,00 80 850,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 59 653,00 2 870,00 62 523,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 008,00 130,00 2 138,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 191 911,95 0,00 1 191 911,95 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 169 086,73 0,00 169 086,73 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 003,64 2 400,00 47 403,64 

  4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 -2 400,00 3 100,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 168 219,22 0,00 168 219,22 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 117,87 15 000,00 68 117,87 

  4270 Zakup usług remontowych 60 449,35 -15 000,00 45 449,35 

Razem: 62 596 487,70 37 030,17 62 633 517,87 

  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 79 233,00 742,00 79 975,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 742,00 742,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 742,00 742,00 

Razem: 5 762 113,11 742,00 5 762 855,11 

  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 79 233,00 742,00 79 975,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 742,00 742,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 742,00 742,00 

Razem: 5 762 113,11 742,00 5 762 855,11 

  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

      

  

Dotacje z 
budżetu 
Gminy 
Godziesze 
Wielkie w 
2023 roku 
po 
zmianach 

 

 

 

      

      

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji 
Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 

    
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
971 708,97 

    DOTACJE PODMIOTOWE  

1. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Godziesze Wielkie 190 326,00 

 Razem    190 326,00 

    DOTACJE CELOWE  

      

1. 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie 
zawartych porozumień (umów):  Lokalny Transport  
zbiorowy                                         

108 000,00 

2. 600 60004 2710 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z 
przeznaczeniem na: "Wpółdziałanie Powiatu Kaliskiego i 
Gminy Godziesze Wielkie w realizacji zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego w przewozach 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej" 

44 521,00 

3. 600 60014 2710 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zakup i 
montaż urządzeń poprawiających bezpieczeństwo przy 
drodze powiatowej nr 6232P w miejscowości Borek 

15 000,00 

4. 600 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości 
Skrzatki – w zakresie utwardzonego pobocza"  

43 000,00 

5. 600 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P w miejscowości 
Wola Droszewska – w zakresie utwardzonego pobocza" 

50 000,00 

6. 600 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości 
Wolica – w zakresie budowy chodnika" 

45 000,00 

7. 600 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości 
Zajączki Bankowe – w zakresie budowy chodnika" 

40 000,00 

8. 801 80104 2310 
Dotacja celowa dla innych jednostek samorzadu 
terytorialnego  w zakresie  zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w przedszkolach 

425 700,00 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 2 

 

9. 851 85195 2329 

Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego na podstawie 
zawartego porozumienia  na wspólną realizację  projektu 
pn.:     „Program edukacji zdrowotnej wykrywania zakażeń 
HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na 
terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej".        

2 587,77 

10. 853 85311 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z 
przeznaczeniem na  wsparcie dla Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Cieni II na zakup samochodu                                                               

5 000,00 

12. 900 90095 2310 

Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych 
porozumień  na realizację  wspólnego zadania w celu 
zapewnienia  trwałości projektu pn. „Regionalna 
Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej 
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”. 

2 574,20 

 Razem    781 382,97 

    
DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 
290 260,00 

    DOTACJE CELOWE  

1. 754 75412 2820 Dotacje dla OSP 77 000,00 

2. 754 75412 6230 Dotacje dla OSP  10 000,00 

3. 852 85295 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

42 760,00 

4. 900 90001 6230 
Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni scieków 

22 500,00 

5. 921 92105 2360 
Dotacje dla organizacji działajacych w oparciu o ustawę o 
pożytku publicznym w zakresie kultury. 

10 000,00 

6. 926 92605 2820 
Dotacja dla stowarzyszeń  działajacych w oparciu o 
ustawę o sporcie 

128 000,00 

    Razem 290 260,00 

    Ogółem : 1 261 968,97 

  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

Fundusz Sołecki na 2023 rok po zmianach 

        

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota Sołectwo Kwota Nazwa Przedsięwzięcia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 49 540,09    

 01095  Pozostała działalność 49 540,09    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 540,09    

     Godzieszki 1 000,00 "Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie przestrzeni publicznych 

     Godziesze Wielkie 1 540,09 "Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie przestrzeni publicznych 

     
Godziesze Małe I (ul. 
Zadowicka) 1 000,00 "Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie przestrzeni publicznych 

     
Godziesze Małe II (ul. 
Ostrowska) 1 000,00 "Wizytówki Godziesz Wielkich" - zagospodarowanie przestrzeni publicznych 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,42    

     Wolica 0,42 Dom Ludowy w Wolicy na miarę czasów - remont Domu Ludowego w Wolicy 

  4270 Zakup usług remontowych 19 674,08    

     Wolica 19 674,08 Dom Ludowy w Wolicy na miarę czasów - remont Domu Ludowego w Wolicy 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 325,50    

     Wolica 25 325,50 Dom Ludowy w Wolicy na miarę czasów - remont Domu Ludowego w Wolicy 

600   Transport i łączność 289 000,65    

 60016  Drogi publiczne gminne 289 000,65    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 961,54    

     Stara Kakawa 2 000,00 Zakup kruszywa na na drogę gminna nr 675938P w Starej Kakawie 

     Nowa Kakawa 3 961,54 Zakup kruszywa na drogę od Starej Kakawy do P. Myślińskiego 

     Skrzatki 2 000,00 Zakup tłucznia na drogę gminną dz. Nr 265 - obręb Godziesze Wielkie 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 490,63    

     
Godziesze Małe I (ul. 
Zadowicka) 1 500,00 Oczyszczanie rowu w Godzieszach Małych ul. Zadowicka 

     Stara Kakawa 4 000,00 Usługa geodezyjna - wytyczenie drogi gminnej we wsi Stara Kakawa dz. nr 274 

     Zajączki Bankowe 8 290,63 Utwardzenie drogi gminnej w Zajączkach Bankowych dz. Nr 175 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 2 

 

     Zadowice 700,00 Montaż lustra drogowego przy posesji P. Woźniczaka 

     Żydów 16 000,00 
Usługa geodezyjna - wytyczenie drogi dojazdowej w Żydowie nad kanałem od strony 
Borku do Lis-las 

  4270 Zakup usług remontowych 42 530,88    

     Godziesze Wielkie 5 000,00 Remont nawierzchni drogi gminnej - Plac Targowy-Borkowska 

     Godziesze Wielkie 7 000,00 Naprawa chodnika na ul. Cmentarnej 

     
Godziesze Małe I (ul. 
Zadowicka) 5 983,48 

Naprawa poboczy przy drodze gminnej nr 675900P  w Godzieszach Małych, ul. 
Zadowicka 

     Kąpie 9 000,00 Remont drogi gminnej w m. Kąpie (działka nr 70) - wyrównanie nawierzchni 

     Takomyśle 15 547,40 
Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Takomyśle od P. Jolanty Zborowskiej w 
stronę lasu 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 017,60    

     Bałdoń 19 000,00 Rekonstrukcja drogi gminnej działka nr 25 w miejscowości Bałdoń 

     Borek 41 900,32 
Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Borku  ul. Wodna - dz. nr 339 
6047-FS 

     Godziesze Wielkie 16 000,00 
Budowa bezpiecznego pobocza na ul. Kosmowej od istniejącego chodnika w kierunku 
wsi Godzieszki 

     
Godziesze Małe I (ul. 
Zadowicka) 21 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 675900P w Godzieszach Małych, ul. Zadowicka w 
zakresie chodnika 

     Godzieszki 13 493,50 Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 675913P w Godzieszkach. 

     Józefów 22 621,07 Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr 99) od P. D. Włodarczyk do P. J. Dymarczyk (asfalt). 

     Krzemionka 8 502,71 Przebudowa drogi gminnej nr 675903P w miejscowości Biała w zakresie chodnika 

     Nowa Kakawa 8 000,00 Przebudowa drogi gminnej - obręb Nowa Kakawa, działka nr 249 

     Stobno Siódme 15 000,00 
Rekonstrukcja drogi gminnej dz. 173 w m.  Stobno Siódme do Pana Stasiaka 
Stanisława (posesja nr 17) 

     Stobno 25 500,00 Rekonstrukcja nawierzchni drogi gminnej asfaltowej w Stobnie - dz. nr 67  6042-FS 

     Zadowice 3 000,00 Przebudowa dróg gminnych (drogi dojazdowe do pól) na terenie wsi Zadowice 

     Żydów 14 000,00 Odtworzenie dróg gminnych dojazdowych do pól na terenie wsi Żydów 

754   Bezpieczeństwo publiczne 52 281,14    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 46 281,14    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00    

     Józefów 5 000,00 Zakup materiałów do ocieplenia remizy OSP Józefów 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00    

     Krzemionka 3 000,00 Wsparcie dla OSP Krzemionka – modernizacja wieży, wymiana oświetlenia 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 281,14     

     Borek 10 000,00 Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku 

     Bałdoń 3 931,74 

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o pomieszczenie garażowe - 
Zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 3 

 

     Stobno 7 349,40 

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o pomieszczenie garażowe - 
Zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 

     Stobno Siódme 12 000,00 

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Stobnie o pomieszczenie garażowe - 
Zapewnienie gotowości bojowej jednostki OSP w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 

     Wolica 5 000,00 Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku 

 75495  Pozostała działalność 6 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00    

     Godziesze Wielkie 4 000,00 
Zakup i montaż monitoringu w m. Godziesze Wielkie na skrzyżowaniu ulic Cmentarna, 
Rynek i 3-go Maja 

     Kąpie 2 000,00 Zakup i montaż monitoringu w m. Kąpie przy drodze gminnej (działaka nr 70) 

801   Oświata i wychowanie 3 424,59    

 80101  Szkoły Podstawowe 2 424,59    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 424,59    

     Stobno Siódme 1 300,00 Zakup pomocy dydatktycznych dla szkoły podstawowej w Stobnie Siódmym 

     Stobno Siódme 1 124,59 
Zakup barierek ochronnych przed weajściem do szkoły podstawowej w Stobnie 
Siódmym 

 80195  Pozostała działalność 1 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00    

     Stobno Siódme 1 000,00 
Pomoc dla ZHP działającym przy Zespole Szkolno -Przedszkolnym w Stobnie Siódmym 
– zakup materiałów 

900   Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska 112 020,58    

 90004  Utrzymanie zielenie w miastach i gminach 10 155,74    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00    

     Krzemionka 500,00 Zakup roślin - poprawa estetyki wsi. 

     Zadowice 2 000,00 Pielęgnacja zieleni – zakup materiałów 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 655,74    

     Godziesze Wielkie 4 000,00 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Godziesze Wielkie 

     Kąpie 1 772,21 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Kąpie 

     Końska Wieś 1 883,53 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa Końska Wieś 

 90015  Oświetlenie uliczne 90 864,84    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 864,84    

     Biała 9 000,00 
Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Biała 

     
Godziesze Małe II (ul. 
Ostrowska) 17 460,72 

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości w 
miejscowości Godziesze Małe, ul Ostrowska. 

     Końska Wieś 17 000,00 
Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w m. Końska Wieś 

     Stara Kakawa 15 500,00 

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości Stara 
Kakawa 

     Rafałów 13 404,12 

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości 
Rafałów 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 4 

 

     Zadowice 10 000,00 

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości 
Zadowice 

     Żydów 8 500,00 

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp oświetlenia 
drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii w miejscowości 
Żydów 

 90095  Pozostała działalność 11 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00    

     Borek 1 500,00 Utrzymanie porządku na placu zabaw w m. Borek 

     Godziesze Wielkie 7 000,00 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul. Rynek w Godzieszach Wielkich 

  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00    

     Krzemionka 2 500,00 Remont placu zabaw w miejscowości Krzemionka 

921   Kultura o ochrona dziedzictwa narodowego 146 418,30    

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 41 186,73    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 603,64    

     Bałdoń 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego 

     Biała 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego 

     Borek 500,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego 

     
Godziesze Małe II (ul. 
Ostrowska) 1 000,00 Zakup materiałów do wykonania wieńca dożynkowego 

     
Godziesze Małe II (ul. 
Ostrowska) 500,00 Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach Wielkich - zakup instrumentów 

     Godziesze Wielkie 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 

     Godziesze Wielkie 1 000,00 Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach Wielkich - zakup instrumentów 

     Godzieszki 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 

     Józefów 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego 

     Kąpie 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 

     Kolonia Kakawa 1 000,00 Zakup materiału na wieniec dożynkowy 

     Końska Wieś 1 000,00 Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach Wielkich 

     Końska Wieś 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego 

     Krzemionka 500,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego 

     Nowa Kakawa 1 000,00 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego 

     Nowa Kakawa 1 071,30 Organizacja uroczystości kulturalnych - festynu rodzinnego. 

     Rafałów 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego 

     Stara Kakawa 1 000,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego 

     Skrzatki 1 000,00 Zakup elementów do wieńca dożynkowego i materiałów na dożynki gminne 

     Saczyn 1 000,00 Zakup materiałów do budowy wieńca dożynkowego 

     Stobno 1 000,00 Zakup wieńca dożynkowego i dekoracji 

     Stobno Siódme 700,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego 

     Takomyśle 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 

     Wola Droszewska 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 5 

 

     Zajączki Bankowe 1 000,00 Zakup materiałów na wieniec dożynkowy 

     Żydów 332,34 Zakup materiałów dekoracyjnych do wieńca dożynkowego 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 083,09    

     Zadowice 3 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych 

     Nowa Kakawa 3 928,70 Organizacja uroczystości kulturalnych - festynu rodzinnego. 

     Stara Kakawa 2 154,39 Organizacja uroczystości kulturalnych z okazji dnia matki, dnia dziecka i dnia ojca. 

     Wola Droszewska 4 000,00 Organizacja Dnia Dziecka w miejscowości Wola Droszewska 

     Wolica 3 000,00 Organizacja uroczystości kulturalnych dla dzieci z miejscowości Wolica 

     Żydów 1 000,00 Organizacja koncertu z okazji 810 lecia Wsi Żydów 

  4270 Zakup usług remontowych 500,00    

     
Godziesze Małe II (ul. 
Ostrowska) 500,00 Wsparcie dla Orkiestry Dętej działającej w Godzieszach Wielkich 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 105 231,57    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 017,87    

     Biała 15 000,00 Remont łazienek w świetlicy wiejskiej we wsi Biała - zakup materiałów 

     Godziesze Wielkie 1 000,00 Wsparcie dla OSP Godziesze Wielkie - doposażenie zaplecza kuchennego 

     Godzieszki 1 000,00 Dofinansowanie dla KGW Godzieszki- zakup sprzętu AGD 

     Kąpie 2 500,00 Wsparcie KGW Krzemionka – zakup namiotu. 

     Kolonia Kakawa 24 117,55 Zakup wyposażenia kuchni świetlicy wiejskiej we  wsi Kolonia Kakawa 

     Końska Wieś 1 000,00 Wsparcie dla OSP Godziesze Wielkie - doposażenie zaplecza kuchennego 

     Krzemionka 3 000,00 Wsparcie KGW Kąpie i Krzemionka. Zakup agregatów do chłodni 

     Nowa Kakawa 5 000,00 Zakup klimatyzatora do Sali OSP w Starej Kakawie pełniącej rolę sali wiejskiej 

     Rafałów 1 500,00 Zakup klimatyzatora do Sali OSP w Starej Kakawie pełniącej rolę sali wiejskiej 

     Skrzatki 2 000,00 Dofinansowanie KGW Skrzatki - zakup sprzętu ADG  

     Skrzatki 1 000,00 Wsparcie dla OSP Godziesze Wielkie - doposażenie zaplecza kuchennego 

     Stara Kakawa 4 000,00 
Pomoc dla OSP Stara Kakawa - zakup materiałów do remontu pomieszczeń w remizie 
w Starej Kakawie 

     Wolica 900,32 Utrzymanie Domu Ludowego (zakup opału) 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00    

     Kąpie 2 000,00 Wsparcie dla OSP Krzemionka – zakup i montaż chłodni 

  4270 Zakup usług remontowych 41 213,70    

     Biała 764,35 Remont łazienek w świetlicy wiejskiej we wsi Biała 

     Saczyn 40 449,35 Wsparcie dla OSP Saczyn na remont Sali w remizie OSP 

926   Kultura fizyczna 1 000,00    

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00    

     Stobno Siódme 1 000,00 Dofinansowanie dla UKS Stobno Siódme – zakup materiałów 

   Ogółem: 653 685,35  653 685,35  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 6 

 

        

   
Zestawienie zbiorcze wydatków w ramach FS według 
klasyfikacji     

        

Dz. Rozdz. §      

010 01095 6050 4 540,09     

  4210 0,42     

  4270 19 674,08     

  4300 25 325,50     

600 60016 4210 7 961,54     

  4270 42 530,88     

  4300 30 490,63     

  6050 208 017,60     

754 75412 4210 5 000,00     

  4270 3 000,00     

  6050 38 281,14     

 75495 4300 6 000,00     

801 80101 4210 2 424,59     

 80195 4210 1 000,00     

900 90004 4210 2 500,00     

  4300 7 655,74     

 90015 6050 90 864,84     

 90095 4270 2 500,00     

  4300 8 500,00     

921 92105 4210 23 603,64     

  4270 500,00     

  4300 17 083,09     

 92109 4210 62 017,87     

  4270 41 213,70     

  4300 2 000,00     

926 92605 4210 1 000,00     

 Razem :  653 685,35     

        

   
Podział środków w ramach FS na poszczególne 
jednostki pomocnicze     

        

  1. Bałdoń 23 931,74    

  2. Biała 25 764,35    

  3. Borek 53 900,32    

  4. Godziesze Małe I Zadowicka 29 483,48    

  5. Godziesze Małe II Ostrowska 20 460,72    

  6. Godziesze Wielkie 47 540,09    

  7. Godzieszki 16 493,50    

  8. Józefów 28 621,07    

  9. Kąpie 18 272,21    

  10. Kolonia Kakawa 25 117,55    

  11. Końska Wieś 21 883,53    

  12. Krzemionka 18 002,71    

  13. Nowa Kakawa  22 961,54    

  14. Stara Kakawa 28 654,39    

  15. Rafałów 15 904,12    

  16. Saczyn 41 449,35    

  19. Skrzatki 6 000,00    

  17. Stobno 33 849,40    

  18. Stobno Siódme 32 124,59    

  20. Takomyśle 16 547,40    

  21. Wola Droszewska 5 000,00    

  22. Wolica 53 900,32    

  23. Zadowice 18 700,00    

  24. Zajączki Bankowe 9 290,63    

  25. Żydów 39 832,34    

    653 685,35    



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 7 

 

  



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 782/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 19 września 2023 r. 

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok po zmianach 

       

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 101,26 

 75095  Pozostała działalność 101,26 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

101,26 

758   Różne rozliczenia 106 917,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 106 917,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

119 526,00 

801   Oświata i wychowanie 291,47 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

291,47 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

291,47 

852   Pomoc społeczna 44 836,00 

 85295  Pozostała działalność 44 836,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

44 836,00 

855   Rodzina 80 850,00 

 85595  Pozostała działalność 80 850,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

80 850,00 

Razem: 245 604,73 

       

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 101,26 

 75095  Pozostała działalność 101,26 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

101,26 

801   Oświata i wychowanie 119 817,47 

 80101  Szkoły podstawowe 104 069,51 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

11 220,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 77 657,15 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

15 192,36 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 010,48 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 845,25 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

165,23 

 80104  Przedszkola 10 446,01 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 543,08 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

653,59 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 2 

 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 126,03 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 123,31 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 4 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

291,47 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

291,47 

852   Pomoc społeczna 44 836,00 

 85295  Pozostała działalność 44 836,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

42 760,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

1 800,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

276,00 

855   Rodzina 80 850,00 

 85595  Pozostała działalność 80 850,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

62 523,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 138,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 16 189,00 

Razem: 245 604,73 

 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 3 

 

UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 782/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 37 030,17 zł 

do kwoty 54 858 500,87 zł, w tym: 
● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 37 030,17 zł do kwoty 47 426 182,38 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 15,69 zł do kwoty 101,26 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 742,00 zł na podstawie pisma z Krajowego Biura 

Wyborczego Delegatura w Kalisz nr DKL.3113.13.2023 z dnia 1 września 2023 r. ; 

• w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 12 609,00 zł do kwoty 119 526,00 zł na 

podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4752.11.2023.g z dnia 15 września 2023 r. 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 17 686,45 zł do kwoty 

113 680,74 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.329.2023.15 z dnia 1 

września 2023 r.; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 3 362,00 zł do kwoty 44 836,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się dochody o 3 000,00 zł do kwoty 80 850,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zmniejsza się dochody o 384,97 zł do kwoty 291,47 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 54 821 470,70 37 030,17 54 858 500,87 

dochody bieżące, w tym: 47 389 152,21 37 030,17 47 426 182,38 

Administracja publiczna 164 662,32 15,69 164 678,01 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

79 233,00 742,00 79 975,00 

Różne rozliczenia 20 159 687,99 12 609,00 20 172 296,99 

Oświata i wychowanie 2 081 244,07 -384,97 2 080 859,10 

Pomoc społeczna 506 522,31 21 048,45 527 570,76 

Rodzina 4 962 951,00 3 000,00 4 965 951,00 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 4 

 

 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 37 030,17 zł 

do kwoty 62 633 517,87 zł, w tym: 
● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 37 030,17 zł do kwoty 48 589 432,42 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 9 255,80 zł do kwoty 47 249,88 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 12 700,00 zł do 

kwoty 812 700,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 15,69 zł do kwoty 101,26 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 742,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 241 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 247 926,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 

1 000,00 zł do kwoty 16 150,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 8 686,51 zł do kwoty 77 657,15 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i 

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 694,92 zł do kwoty 15 192,36 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 416,16 zł do kwoty 845,25 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 81,35 zł do kwoty 165,23 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 229,47 

zł do kwoty 653,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 007,64 

zł do kwoty 5 126,03 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne 

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 242,95 zł do kwoty 1 123,31 zł; 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 5 

 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 250,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 247,16 zł do kwoty 

17 737,50 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 17 686,45 zł do kwoty 149 680,74 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 040,00 zł do 

kwoty 42 760,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 

społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 

o 300,00 zł do kwoty 1 800,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 22,00 zł do kwoty 276,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 93,49 zł do kwoty 1 341,49 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 

społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 

o 2 870,00 zł do kwoty 62 523,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i 

uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 130,00 zł 

do kwoty 2 138,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 400,00 zł 

do kwoty 47 403,64 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 

15 000,00 zł do kwoty 68 117,87 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 812,05 zł do kwoty 34 895,02 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 443,75 zł do kwoty 24 832,35 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 12 700,00 zł do kwoty 17 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 26 000,00 zł do kwoty 394 117,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 384,97 zł do kwoty 291,47 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 247,16 zł do kwoty 1 091,50 zł; 



Id: 21145E51-C31A-41C3-963A-96DB2D78AA04. Podpisany Strona 6 

 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 93,49 zł do kwoty 906,51 

zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 400,00 zł do 

kwoty 3 100,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 

15 000,00 zł do kwoty 45 449,35 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 62 596 487,70 37 030,17 62 633 517,87 

wydatki bieżące, w tym: 48 552 402,25 37 030,17 48 589 432,42 

Administracja publiczna 7 048 647,97 15,69 7 048 663,66 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

79 233,00 742,00 79 975,00 

Oświata i wychowanie 21 981 892,91 12 224,03 21 994 116,94 

Pomoc społeczna 1 860 748,31 21 048,45 1 881 796,76 

Rodzina 5 107 880,00 3 000,00 5 110 880,00 

 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 


